[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 080/1994

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O PLENÁRIO, QUE SEJAM PROCEDIDOS AS FORMALIDADES DE CONCESSÃO DA ÁREA URBANA ENTRE O ESTÁDIO BATISTÃO E A AABB, EM FAVOR DO GANZÁ, PARA CONSTRUÇÃO DO CTM (CENTRO DE TRADIÇÕES MATO-GROSSENSES).

J U S T I F I C A T I V A

A área localizada no bairro Buriti é apropriada para as instalações do CTM, cujo propósito é resgatar e dinamizar a cultura do povo mato-grossense em sua grandeza. A sede própria irá dinamizar a difusão dos trabalhos, além de ser um local para as expressões nata do povo.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 1994.

Ver. Joel Praxedes Capistrano – PTB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br